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Foreningsoplysninger 

Forening 

Muskelsvindfonden 

Kongsvang Allé 23 

8000 Aarhus C 

CVR-nr.: 41628014 

Hjemsted: Aarhus 

 

Bestyrelse 

Simon Toftgaard Jespersen, formand 

Janne Sander, næstformand 

Jacob Bostrup, medarbejdervalgt 

Danni Hillbrandt-Mogensen, medarbejdervalgt 

Ditte Guldbrand Christensen 

Christian Skytt 

Paul Nolan 

Liselotte Schirakow 

Jeanette Mølbæk 

 

Direktion 

Henrik Ib Jørgensen 

 

Revision 

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

City Tower, Værkmestergade 2 

8000 Aarhus C 
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Bestyrelsespåtegning 

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 

01.01.2024 - 31.12.2024 for Muskelsvindfonden. 

 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreningers (fondsloven) 

bestemmelser om god regnskabsskik.  

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, 

finansielle stilling pr. 31.12.2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2024 

- 31.12.2024.  

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 

omhandler. 

 

Årsregnskabet indstilles til bestyrelsens godkendelse. 

 

Aarhus, den 10. april 2025 

 

Direktion 

 

 

Henrik Ib Jørgensen 
direktør 

 

Bestyrelse 

 

 

Simon Toftgaard Jespersen Janne Sander Jacob Bostrup 
formand næstformand 

 

 

Danni Hillbrandt-Mogensen Ditte Guldbrand Christensen Christian Skytt 

 

 

Paul Nolan Liselotte Schirakow Jeanette Mølbæk 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til ledelsen i Muskelsvindfonden 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Muskelsvindfonden for regnskabsåret 01.01.2024 - 31.12.2024, der 

omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 

udarbejdes efter lov om fonde og visse foreningers (fondsloven) bestemmelser om god regnskabsskik. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31.12.2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2024 

- 31.12.2024 i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreningers (fondsloven) bestemmelser om 

god regnskabsskik. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på 

grundlag af bekendtgørelse nr. 228 af 7. marts 2024 om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og 

foreninger på det sociale område (ULHAN). Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er 

uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er 

gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 

IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 

for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Foreningen har i årsrapporten som sammenligningstal i resultatopgørelsen medtaget godkendte budgetter. 

Budgetterne har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 

ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte 

driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde 

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 

hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 

der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 

gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af 

bekendtgørelse nr. 228 af 7. marts 2024 om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og foreninger på 

det sociale område (ULHAN), altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation 

kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 

udføres på grundlag af bekendtgørelse nr. 228 af 7. marts 2024 om ansøgningspuljen til 

handicaporganisationer og foreninger på det sociale område (ULHAN), foretager vi faglige vurderinger og 

opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 

dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 

konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.  

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens 

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 

oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 

revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 

eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 

begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 

til årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 

væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  

 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering  

Udtalelse om juridisk-kritisk og forvaltningsrevision vedr. Tips- og Lottopuljen, ULHAN jf. note 1 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 

overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 

sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 

forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den 

forbindelse ansvar for at etablere systemer og processor, der understøtter sparsommelighed, produktivitet 

og effektivitet.  

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 

og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I 

vores juridisk-kritisk revision efterspørger vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner om de 

undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de 

relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processor 

eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af 

aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet.  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 

bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. Vi har ingen kritiske bemærkninger at 

rapportere i den forbindelse.  

 

Aarhus, den 10. april 2025 
 
Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33963556 

 

 

Morten Gade Steinmetz     Sune Pagh Soelvsteen 
statsautoriseret revisor     statsautoriseret revisor 
MNE nr. mne34145     MNE nr. mne47819 
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Ledelsesberetning 

Aktivitet 

Muskelsvindfonden arbejder for et bedre liv for mennesker med muskelsvind og deres pårørende. Vi 

kæmper for bedre levevilkår, for at få adgang til den bedste behandling og for at mennesker med 

muskelsvind kan leve et aktivt liv og deltage på alle niveauer i samfundet.  

 

Det gør vi gennem vores politiske interessevaretagelse, ved at påvirke befolkningens holdninger til 

mennesker med handicap, ved at støtte forskning i muskelsvind og ikke mindst ved at arrangere 

aktiviteter, projekter og netværk for mennesker med muskelsvind og deres pårørende. Vores indsatser 

samles under visionen om et samfund med Plads til forskelle.  

 

Hovedparten af foreningens indsamlede midler er anvendt i overensstemmelse med ovenstående formål. 

Dog er midlerne fra Tips-Lotto (ULHAN) dedikeret til omkostninger i forbindelse med politisk 

interessevaretagelse, medlemsaktiviteter og særligt tilpassede ferieaktiviteter, samt mulighed for brug af 

varmtvandsbassin tilpasset medlemmernes behov. 

 

Økonomisk udvikling 

Muskelsvindfondens årsregnskab for 2024 udviser et positivt resultat på 1,3 mio. DKK mod et budgetteret 

underskud på 1,9 mio. DKK.  

 

2024 har økonomisk set været et yderst tilfredsstillende år. Det flotte resultat har gjort det muligt at tage 

endnu et kæmpe skridt i realiseringen af strategien ”Mere for flere”.  

 

Over 80% af Muskelsvindfondens bruttoindtjening stammer fra Grøn Koncert og de stabile uddelinger fra 

den almennyttige og erhvervsdrivende Fond Handshake, der arrangerer børneforestillingen Cirkus 

Summarum. Foreningen har i regnskabsåret modtaget bidrag på 2,5 mio. DKK fra Handshake i 2024.  

 

Grøn Koncert gav rekordoverskud for tredje år i træk og opnåede for første gang nogensinde at melde 

udsolgt til samtlige otte koncerter, inden turnéen overhovedet var begyndt. Sammen med Cirkus 

Summarum solgte Grøn 300.000 mennesker billet til arrangementer, der støtter Muskelsvindfondens 

arbejde for mennesker med muskelsvind og deres pårørende. Den opbakning er vi meget taknemmelige 

for. 

 

Vi glæder os også meget over den store opbakning, vi oplever til vores nye forskningsprogram. Flere 

private bidragydere i og udenfor foreningen har betænkt os med både arv og donationer for næsten 3,4 

mio. DKK. og gennemført forskellige indsamlingsaktiviteter til fordel for foreningens forskningsprogram. 

Øvrig arv udgør 2,2 mio. DKK Derudover har foreningen henlagt 5,2 mio. DKK fra de indsamlede midler fra 

Grøn Koncert til forskningsprogrammet, som ved offentliggørelsen i december 2024 udgjorde hele 15 mio. 

DKK. Beløbet forventes uddelt i de kommende år.  
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Ledelsesberetning 
 
Muskelsvindfonden tager af princip ikke imod bidrag og støtte fra medicinalindustrien. 

 

Alt i alt har Muskelsvindfonden haft indtægter for 73 mio. DKK og har realiseret omkostninger til 

indtægtsskabende virksomhed på 17,2 mio. DKK, hvilket efterlader et nettoresultat på knap 56 mio. DKK 

til det formålsbestemte arbejde. Heraf er anvendt 37,6 mio. DKK i 2024, mens 18,9 mio. DKK både til det 

nye forskningsprogram samt til en række nye, formålsbestemte aktiviteter, der udvikles i de kommende år.  

 

Udover henlæggelser har bestyrelsen besluttet at donere 8,1 mio. DKK til udvikling af nye handicapvenlige 

udendørsarealer og andre særlige aktivitetsmulighed i den socialøkonomiske ferie-, sport- og 

konferencevirksomhed Musholm, som foreningen har taget initiativ til at skabe. Muskelsvindfonden 

bidrager til Musholm, fordi centret med sin unikke tilgængelighed danner en nødvendig ramme om 

hovedparten af vores fysiske medlemsaktiviteter og kursusvirksomhed for specialhospitalet 

Rehabiliteringscenter for Muskelsvindfonden. Derudover er Musholm et prisbelønnet eksempel på universelt 

design, som Muskelsvindfonden i samarbejde med andre ønsker udbredt over hele verden. 

 

Det efterlader foreningen med en egenkapital på 57,4 mio. DKK.  

 

Da vores indtjeningskilder trods alt er meget vejrafhængige og vi har brug for stor stabilitet i vores 

formålsbestemte arbejde, har vi en strategisk målsætning om at vores egenkapital skal svare til et års 

drift. 

 

 

Begivenheder i året 

Lige så godt det er gået på det økonomiske område, lige så udfordret har vores medlemmer været i deres 

hverdag. Mennesker med muskelsvind får ikke altid den hjælp og støtte, de har brug for og ofte også har 

krav på.  

 

Muskelsvindfonden har i 2024 været travlt beskæftiget med vores politiske interessevaretagelse og 

indsatsen har heldigvis ikke været uden resultater. 

 

Den verdensberømte danske hjælperordning, som for mange mennesker med muskelsvind, er den 

væsentligste forudsætning for at kunne leve et aktivt liv, er under alvorligt pres. Mange nægtes ordningen 

og endnu flere beskæres i deres ordning eller oplever mistænkeliggørelse fra deres kommune, fremfor for 

tillid og imødekommenhed. Vi har i det forgangne år hjulpet og rådgivet adskillige medlemmer med deres 

sag - i flere tilfælde også med at anke den, hvor vi i løbet af året har medhold i flere principielle sager. Den 

med længsel og spænding imødesete handicapreform endte efter flere år i syltekrukken i en uambitiøs 

rammeaftale som, næsten den eneste velfærdsreform i mange år, ikke havde til hensigt at gøre det bedre 

for borgerne, men derimod bedre for systemet.  
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Ledelsesberetning 
 
Der var heldigvis også lyspunkter og lovende perspektiver. Modsat rammeaftalen for handicapområdet stod 

patientrettigheder og ambitioner om at flytte højtspecialiseret rehabilitering fra kommuner til nye 

sundhedsråd, stærkt i regeringens sundhedsreform. En meget stor del af begrænsningerne i adgangen til 

ny medicinsk behandling, som i syv år har afskåret hovedparten af mennesker med en særlig 

muskelsvinddiagnose i at modtage behandling, der kan lette deres liv med muskelsvind, blev fjernet i 

sensommeren efter stort pres fra Muskelsvindfonden. 

 

I det omgivende samfund oplever vores medlemmer fortsat udfordringer med mangel på tilgængelighed på 

arbejdspladser, uddannelsessteder, kulturinstitutioner og andre bygninger. De oplever at den stigende 

perfekthedskultur i sig selv bliver ekskluderende fra det sociale fællesskab. Med støtte fra Nordeafonden 

gennemførte Muskelsvindfonden i samarbejde med Børn Vilkår et projekt, hvor vi nåede ud til over 10.000 

gymnasieelever med en vellykket kombination af debat om perfekthedskultur og croquis-tegning af skæve, 

naturlige kroppe. 

 

Sideløbende med det politiske arbejde har Muskelsvindfonden haft rekordstor tilslutning til vores sociale 

foreningsaktiviteter for mennesker med muskelsvind og deres pårørende. En stor medlemsundersøgelse 

dokumenterede, at Muskelsvindfonden har en tårnhøj tilfredshedsgrad på hele 87%, som angiver at være 

tilfredse eller meget tilfredse med foreningens tilbud og aktiviteter. 

 

Sommerlejrene for børn med muskelsvind har i årtier været kronjuvelen i Muskelsvindfondens arbejde med 

børn og unge. Gennem sommerlejrene opbygger deltagerne netværk og empowerment, der har uvurderlig 

betydning i deres voksne liv. Lejrene er bl.a. støttet af Arbejdsmarkeds Feriefond og de blev gennemført i 

2024 med meget stor succes.  

 

Vores tre-årige projekt Youtube-projekt SPOR23, som med støtte fra Østifterne og Nine United har formået 

at skabe en YouTube-Kanal, rundede kort før årsskiftet over 1 million visninger. SPOR23 kører nu på sidste 

år, men aktiviteten videreføres i en udvidet version i et nyt og meget ambitiøst ungdomsprogram, der skal 

ruste alle unge med muskelsvind til at leve et godt voksenliv med muskelsvind. Der er henlagt 3 mio. DKK 

til at udvikle og realisere projektet i 2025 og årene frem. 

 

Udover disse landsdækkende aktiviteter er der gennemført aktiviteter i foreningens mere end 50 forældre-, 

diagnose- og medlemsgrupper. Antallet af medlemsgrupper stiger, og vi høster især frugten af flere års 

indsats overfor gående med muskelsvind og mennesker med ALS og deres pårørende. 

 

For en nærmere gennemgang af foreningens aktiviteter i 2024 henvises til foreningens beretning, som 

findes på foreningens hjemmeside.  
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Ledelsesberetning 
 

Begivenheder efter regnskabsårets udløb 
 

Det er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet 

for 2024. 

 

Resultatdisponering 
 

Bestyrelsen foreslår, at årets resultat bliver overført til Muskelsvindfondens disponible midler. 

 

God foreningsledelse 

Ledelsen i Muskelsvindfonden har taget stilling til god foreningsledelse – læs nærmere herom under 

punktet ”god fonds og foreningsledelse” på: Organisation – Muskelsvindfonden. 
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Resultatopgørelse for 2024 

   Budget 
  2024 2024 2023 
 Note kr. t.kr. t.kr.  ____ ___________ _______ _______ 

Modtagne bidrag 1 18.688.470 13.734 17.279 

Bruttoavance, arrangementer 2 51.219.993 30.500 46.834 

Annoncesalg 3 2.475.278 500 2.507 

Andre driftsindtægter 4 684.460 628 819   ___________ _______ _______ 

Indtægter i alt  73.068.201 45.362 67.439 

 

Omkostninger ved indtægtsskabende virksomhed 5 (17.168.322) (19.918) (15.189)   ___________ _______ _______ 

Indtægter til formålsbestemte omkostninger  55.899.879 25.444 52.250   ___________ _______ _______ 

 

Kommunikation 6 (5.488.126) (5.557) (4.863) 

Medlemsarbejde 7 (12.166.538) (12.885) (9.424) 

Forskning herunder Rehabiliteringscenter for Muskelsvind 8 (1.219.617) (250) (1.297) 

Marselisborg Centret 9 (544.668) (690) (557) 

Musholm ferie, sport og konference 10 (11.734.469) (11.780) (4.713) 

Handicappolitik og internationalt arbejde 11 (6.407.746) (5.946) (4.584)   ___________ _______ _______ 

Formålsbestemte omkostninger i alt  (37.561.164) (37.108) (25.438)   ___________ _______ _______ 

 

Bruttoresultat  18.338.715 (11.664) 26.812 

 

Administrations- og ledelsesomkostninger 12 (4.104.798) (3.356) (3.106)   ___________ _______ _______ 

Resultat af primær drift  14.233.917 (15.020) 23.705 

 

Finansielle indtægter  4.318.084 0 2.843 

Finansielle omkostninger  (212.963) (516) (366)   ___________ _______ _______ 

Resultat før henlæggelser  18.339.038 (15.536) 26.183 

 

Formålsbestemte henlæggelser, netto 19 (17.002.023) 13.667 (19.342)    

Årets resultat  1.337.015 (1.869) 6.840  ___________ _______ _______ 

 

Resultatdisponering 

Overført til investeringspulje for forskningsprogram  0  7.500 

Overført til disponible midler  (1.337.015)  (659) 

Årets resultat  1.337.015  6.840  ___________ 
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Balance pr. 31.12.2024 

  2024 2023 
 Note kr. t.kr.  ____ ___________ _______ 

Grunde og bygninger 13   20.809.896   21.067 

Driftsmateriel og inventar 14 254.371 375 

Kunst 14 340.600 341   ___________ _______  

Materielle anlægsaktiver  21.404.867 21.783   ___________ _______ 

 

Huslejedepositum  139.533 137 

Lån Musholmfonden  510.000 595   ___________ _______ 

Finansielle anlægsaktiver 15 649.533 732   ___________ _______ 

 

Anlægsaktiver  22.054.400 22.515   ___________ _______ 

 

Debitorer   441.947 389 

Andre tilgodehavender 16 9.800.234 2.977 

Periodeafgrænsningsposter  9.834.265 669 

   ___________ _______ 

Tilgodehavender  20.076.446 4.035   ___________ _______ 

 

Værdipapirer, heraf bundne 1.975.266  47.088.685 36.730  ___________ _______ 

  

Likvide beholdninger  30.444.077 40.237   ___________ _______ 

 

Omsætningsaktiver  97.609.208 81.002   ___________ _______ 

 

Aktiver  119.663.608 103.517  ___________ _______  ___________ _______ 
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Balance pr. 31.12.2024 

  2024 2023 
 Note kr. t.kr.  ____ ___________ _______ 

Disponible midler  49.941.503 48.604  95 

Investeringspulje til forskningsprogram  7.500.000 7.500 

Egenkapital 17, 18 57.441.503 56.104   ___________ _______ 

 

Formålsbestemte henlæggelser 19 47.433.831 30.859   ___________ _______ 

Formålsbestemte henlæggelser  47.433.831 30.859   ___________ _______ 

 

    

Realkreditlån  7.740.015 8.476   ___________ _______ 

Langfristede gældsforpligtelser  7.740.015 8.476   ___________ _______ 

 

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser  727.920 719 

Leverandørgæld  3.233.898 3.941 

Anden gæld 20  2.377.370 3.417 

Modtagne forudbetalinger fra kunder   709.071 0   ___________ _______ 

Kortfristede gældsforpligtelser  7.048.499 8.077   ___________ _______ 

 

Gældsforpligtelser  14.788.509 16.553   ___________ _______ 

 

Passiver  119.663.608 103.517   ___________ _______   ___________ _______ 

 

Pantsætninger og eventualforpligtelser mv. 21 
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Noter 

  Budget 
 2024 2024 2023 
 kr. t.kr. t.kr  ___________ _______ _______ 

1. Modtagne bidrag 

Konkrete bidrag, projekter Muskelsvindfonden 1.088.135 780 1.664 

Konkrete bidrag, Grøn Koncert 575.000 1.000 550 

Konkrete bidrag, Musholmfonden 0 0 3.451 

Generelle bidrag 274.100 430 0 

Arv 4.409.320 1.100 2.148 

Private bidrag  1.105.970 1.000 967 

Virksomhedsbidrag 86.016 32 150 

Momskompensation 3.602.236 3.000 3.074 

Tips- og lottopuljen, ULHAN 5.223.886 4.143 4.144 

Renteafkast og kursgevinst, bundne bidrag 74.825 0 121 

Handshake Erhvervsdrivende fond 2.248.982 2.249 0 

Børnefonden 0 0 990  ___________ _______ _______ 

 18.688.470 13.734 17.279 

 

    

Modtaget tilskud fra ULHAN 2024 5.223.886 

 

Anvendelse af ULHAN 2024: 

Medlemssystem 343.381 

Bassinleje marselisborgcenteret 151.200 

Generel interessevaretagelse gennem formandsposter 796.554 

Understøttelse af trygge ferieoplevelser, delvis finansiering fra ULHAN 3.956.000 

 

Totalt forbrug af ULHAN 2024 5.247.135 

Merforbrug, egenfinansiering 23.249  

 

Tilskuddet fra Handicappuljen er anvendt i overensstemmelse med foreningen formål i form af generel 

interessevaretagelse via formandsposter, drift af foreningens medlemssystem, understøttelse af trygge 

ferie- og aktivitetsoplevelser, herunder også mulighed for brug af varmtvandsbassin tilpasset 

medlemmernes behov. Omkostningerne er en del af noterne 7, 9, 10 og 11. 

  

 

2. Bruttoavance, arrangementer 

Bruttoavance, Grøn Koncert  51.219.993 30.500 46.824  ___________ _______ _______ 

Arrangementer i alt 51.219.993  30.500 46.824  ___________ _______ _______ 
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Budget 

2024 2024 2023 

kr. t.kr. t.kr.

500 2.507 _____ _______ 

500 2.507 __

____2.___475.____278 

 643.660   580 602 

40.800 48 49 

0 0 9 

0 0 149 ___________ _______ _______ 

684.460 628 809 ___________ _______ _______ 

 18.688.470  17.279 

 126.849.765 116.248 

2.475.278 2.507 

684.460 819 ___________ _______ 

148.697.973 136.853 ___________ _______ 

316.266 601  410 

 204.657  102  208 ___________ ______ _______ 

520.923 703 618 ___________ _______ _______ 

7.609.077 10.271 7.459 

1.309.132 1.701 1.257 

2.130.206 2.272 1.641 

778.574 998 453 

4.049.352 3.924 3.526 

49.838 49 50 

721.220 0 186 ___________ _______ _______ 

16.647.399 19.215 14.571 ___________ _______ _______ 

17.168.322 19.918 15.189 

Noter

3. Annoncesalg

 Annoncesalg, Støtter

 Annoncesalg, i alt

4. Andre driftsindtægter

Medlemskontingenter

Paragraf 28, tilskud til ferielejre

Indtægter bøger, pjecer mv.

 Anden omsætning

 Øvrige indtægter i alt

Bruttoomsætning 

Bruttobeløbet for de samlede indtægter ekskl. lønninger og 

andre omkostninger sammensætter sig således: 

Modtagne bidrag 

Arrangementer 

Annonceindtægter 

 Andre driftsindtægter 

5. Omkostninger ved indtægtsskabende virksomhed 

Personaleomkostninger

 Direkte omkostninger

 Omkostninger bidrag i alt

Personaleomkostninger 

Lageromkostninger 

Loyalitetsprogram 

Direkte omkostninger  

Andel indirekte omkostninger 

Afskrivninger truck 

 Plads til forskelle pris / Pærfekt 

 Omkostninger indsamling i alt 

 Omkostninger ved indtægtsskabende virksomhed i alt ___________ _______ _______ 

2.475.278 
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Noter 

  Budget 
 2024 2024 2023 
 kr. t.kr. t.kr.  ___________ _______ _______ 

6. Kommunikation 

Personaleomkostninger   2.945.972  3.014  2.865 

Omkostninger, Pærspektiv 72.941 121 874 

Kommunikation via kanaler 638.627 758 71 

Kampagne og egen events 332.980 726 0 

Direkte omkostninger 671.869 272 523 

Andel indirekte omkostninger 825.737 666 531  ___________ _______ _______ 

Kommunikation i alt 5.488.126 5.557 4.864  ___________ _______ _______ 

 

 

7. Medlemsarbejde 

Personaleomkostninger 3.062.631 3.076 2.214 

Medlemsgrupper 2.684.535 2.641 2.367 

Landsmøde 802.298 750 877 

Ferier og lejre 1.932.763 2.031 1.755 

Andre medlemsaktiviteter 1.102.444 1.576 974 

Projekter og andet ungdomsarbejde 966.562 1.150 402 

Direkte omkostninger 894.869 1.080 371 

Andel indirekte omkostninger 720.436 581 463  ___________ _______ _______ 

Medlemsarbejde i alt 12.166.538 12.885 9424  ___________ _______ _______ 

 

 

8. Forskning, herunder RCfM 

ENMC 246.949 250 247 

Bidrag 972.668 0 1.050  ___________ _______ _______ 

Rehabiliteringscenter for Muskelsvind i alt 1.219.617 250 1.297  ___________ _______ _______ 
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Noter 

  Budget 
 2024 2024 2023 
 kr. t.kr. t.kr.  ___________ _______ _______ 

9. Marselisborg Centret 

Kontingent  393.468  566  403 

Bassinleje 151.200 124 155  ___________ _______ _______ 

Marselisborg Centret i alt 544.668 690 558  ___________ _______ _______ 

 

 
10. Musholm ferie, sport og konference  

Overførte bidrag 10.778.469  10.800 3.719 

Driftstilskud 956.000  980 994  ___________ _______ _______ 

Musholm ferie, sport og konference i alt 11.734.469 11.780 4.713  ___________ _______ _______ 

 

 
11. Handicappolitik og internationalt arbejde 

International handicappolitik 250.700 93 174 

National handicappolitik 4.323.680 4.289 3.049 

Formandsposter 589.836 600 565 

Direkte omkostninger 146.275 79 91 

Andel indirekte omkostninger 1.097.255 885 705  ___________ _______ _______ 

Handicappolitik og internationalt arbejde i alt 6.407.746 5.946 4.584  ___________ _______ _______ 
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Noter 

  Budget 
 2024 2024 2023 
 kr. t.kr. t.kr.  ___________ _______ _______ 

12. Administrations- og ledelsesomkostninger 

Personaleomkostninger, økonomi  3.861.647 4.046  3.435 

Personaleomkostninger, intern service 1.153.167 1.247 861 

Personaleomkostninger, it 966.806 1.050 641 

Øvrige administrative personaleomkostninger 1.381.330 1.239 619  ________ _______ _______ 

Personaleomkostninger administration i alt 7.362.950 7.582 5.556  ___________ _______ _______ 
 

Direkte omkostninger, økonomi 930.382 665 453 

Direkte omkostninger, intern service 520.008 576 797 

Direkte omkostninger, it 2.226.883 2.424 1.597 

Øvrige administrative omkostninger 1.903.234 890 1.284  _________ _______ _______ 

Direkte omkostninger administration i alt 5.580.507 4.555 4.131  ___________ _______ _______ 
 

Lokaleomkostninger  2.663.401 2.345 1.728 

Mødeomkostninger  417.992 275 376 

Afskrivninger, inventar 91.124 74 0 

Afskrivninger, Kongsvang Allé 594.870 650 595  ___________ _______ _______ 

Indirekte omkostninger i alt 3.767.387 3.344 2.699  ___________ _______ _______ 

 

Administrationsomkostninger i alt 16.710.844 15.481 12.376  ___________ _______ _______ 

 

Direktion  1.724.565  1.704   1.603  ___________ _______ _______ 

Ledelsesomkostninger i alt 1.724.565 1.704 1.603  ___________ _______ _______ 

 

Administrations- og ledelsesomkostninger i alt før fordeling 18.435.409  17.185 13.989 

Fordelte administrationsomkostninger (14.330.611) (13.825) (10.961)   ___________ _______ _______ 

Administrations- og ledelsesomkostninger i alt 4.104.798 3.360 3.028  ___________ _______ _______ 
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Noter 

2024 2023 
kr. t.kr. ___________ _______ 

12. Administrations- og ledelsesomkostninger, fortsat

Afskrivningernes fordeling på poster i resultatopgørelsen, 
som andel af administrationsomkostningerne 

Omkostninger ved indtægtsdækket virksomhed 142.979 127 

Kommunikation, note 6 27.266 28 

Medlemsarbejde, note 7 23.801 23 

Handicappolitik og internationalt arbejde, note 11 36.304 25 

Øvrige administrationsomkostninger, note 12 63.268 58  ___________ _______ 

Fordelt MSF i alt 293.618 261  ___________ _______ 

Afregnet med Rehabiliteringscenter for Muskelsvind i alt 321.886 274 

Afregnet med øvrige fonde 71.489 63  ___________ _______ 

393.375 338 ___________ _______ 

Afskrivninger i alt 686.993 598  ___________ _______ 

Forenings- og 
behandlings- Lager, 

center Hedensted I alt 
kr. kr.   kr. ___________ ___________ ___________ ___________ 

13. Materielle anlægsaktiver

Anskaffelsessum 01.01.2024 30.122.163 7.436.765  37.558.928 

Tilgang  644.839 84.637  729.476  ___________ ___________ ___________ 

Anskaffelsessum 31.12.2024 30.767.002 7.521.402  38.288.404  ___________ ___________ ___________ ___________ 

Afskrivninger 01.01.2024 (10.291.268) (6.200.731) (16.491.999) 

Afskrivninger (613.771)  (372.738) (986.509)  ___________ ___________ 

Afskrivninger 31.12.2024 (10.905.039) (6.573.469)  (17.478.508)  ___________ ___________ ___________ ___________ 

Bogført værdi 31.12.2024 19.861.963  947.933  20.809.896,00  ___________ ___________ ___________ ___________ 
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Noter 

Tekniske Kontor- 
Kunstværker vogne inventar I alt 

kr. kr. kr. kr. ___________ ___________ ___________ 

14. Materielle anlægsaktiver

Anskaffelsessum 01.01.2024 340.600 1.068.210 6.019.879 7.428.689 

Afgang 0 (1.930) (4.830.926) (4.832.856)   ___________0 ___________ ___________ 

Anskaffelsessum 31.12.2024 340.600 1.066.280 1.188.953 2.595.833   ___________ ___________ ___________ 

Afskrivninger 01.01.2024 0 (902.312)  (5.810.764)  (6.713.076) 

Årets afskrivninger 0 (49.838) (70.804) (120.642) 

Tilbageførte afskrivninger 1.930     4.830.926 4.832.856  0  ___________ ___________ ___________ 

Afskrivninger 31.12.2024 0  (950.220) (1.050.642) (2.000.862)   ___________ ___________ ___________ 

Bogført værdi 31.12.2024 340.600 116.060 138.311 594.971   ___________ ___________ ___________ 

Husleje Lån 
deposita Musholmfonden I alt 

kr. kr. kr. ___________ ___________ ___________ 

15. Finansielle anlægsaktiver

Anskaffelsessum 01.01.2024 163.101 850.000  1.013.101  _____ ___________ ___________ 

Anskaffelsessum 31.12.2024 163.101 850.000 1.013.101  ___________ ___________ ___________ 

Regulering vedrørende tidligere år (26.033) (255.000) (82.626) 

Regulering i 2024 2.465 (85.000) (82.535) 

Regnskabsmæssig værdi 31.12.2024 139.533 510.000 649.533  ___________ ___________ ___________ 

2024 2023 
kr. t.kr. ___________ _______ 

16. Andre tilgodehavender

EuroVenue Fonden 5.705 5 

Handshake 1.263.571 536 

Fonden Event Safety 162.318 0 

Musholmfonden 421.723 114 

Rehabiliteringscenter for Muskelsvind 6.539.047 1.305 

Øvrige tilgodehavender 1.407.870 1.017  ___________ _______ 

9.800.234 2.977 ___________ _______ 
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Noter 
 ___________ _______ 
 2024 2023 
 kr. t.kr.  ___________ _______ 

17. Egenkapital 

 

Investeringspulje til forskningsprogram 

Saldo 01.01.  7.500.000  0 

Overført af årets resultat 0 7.500  ___________ _______ 

Saldo 31.12. 7.500.000 7.500 

 

Disponible midler 

Saldo 01.01. 48.604.488  49.264 

Overført af årets resultat 1.337.015 (659)  ___________ _______ 

Saldo 31.12. 49.941.503 48.604 

 

Egenkapital i alt pr. 31.12. 57.441.503 56.104 
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18. Specifikation af bundne og frie midler 
 

 

Årsregnskabet, beregning af frie og bunde midler i henhold til momsfritagelsen 2024 2023

Frie Midler, opgørelse af omsætning minus omkostninger

Konkrete bidrag, MSF projekter 1.088.135 1.664.075

Konkrete bidrag, GRØN koncert 575.000 550.000

Konkrete bidrag til Musholm 0 3.450.838

Generelle Bidrag 274.100 0

Arv 4.409.320 2.147.818

Private bidrag 1.105.970 967.285

Virksomhedsbidrag 86.016 149.756

Momskompensation 3.602.236 3.074.478

Tips-lotto puljen 5.223.886 4.143.816

Renteafkast, bundne bidrag 74.825 141.163

Børnefonden 0 990.000

Handshake Erhvervsdrivende fond 2.248.982 0

Annoncesalg Muskelkraft 2.475.278 2.507.211

Andre driftsindtægter 684.460 660.350

Finansielle indtægter 4.318.490 2.843.165

Finansielle omkostninger -406 -136.039

Musholm -11.734.469 -4.712.626

Formålsbestemteomkostninger finansieret af ULHAN ex. Musholm -1.291.135 -2.848.981

Omkostninger fundraising i alt -520.923 -617.656

Andel direkte omkostninger i indsamlingsafdelingen -8.490.173 -7.255.269

Andel af fælles ledelse og administration - 10% -410.480 -310.665

Andel af finansieringsomkostninger vedr. hovedkontor - 10% -21.296 -23.021

Frie midler i alt 3.697.815 7.385.699

Bundne midler, opgørelse af omsætning minus omkostninger

Bruttoavancearrangementer, Grøn 51.219.993 46.834.041

Kompensationer 0 0

Eurovenue fonden 0 0

Andel direkte omkostninger i indsamlingsafdelingen -8.157.226 -6.970.748

Andel af fælles ledelse og administration anslået - 90% -3.694.318 -2.795.989

Andel af finansieringsomkostninger vedr. hovedkontor - anslået 90% -191.666 -207.186

Formålsbestemte omkostninger ex. Musholm -25.826.693 -20.911.892

Formålsbestemteomkostninger finansieret af ULHAN ex. Musholm 1.291.135 2.848.981

Bundne midler i alt 14.641.225 18.797.207

Årets resultat før henlæggelser 18.339.041 26.182.906

Formålsbestemte henlæggelser -17.002.023 -19.342.183

Resultat ialt 1.337.018 6.840.723

Frie midler Primo 31.531.146 36.680.623

Årets resultat 3.697.815 7.385.699

Årets henlæggelser -17.002.023 -19.342.183

Ekstra linje til prognose - forventet henlæggelse til forskning 10% af GRØN

Anvendte henlagte midler til formålsbestemte udgifter (indenfor momsfritagelsen) 4.147.434 6.807.007

Overført til bundne midler (ved negativ bunden EK) 0 0

Frie midler ultimo 22.374.372 31.531.146

Bundne midler primo 24.573.343 12.583.145

Årets resultat 14.641.225 18.797.207

Overført fra frie midler 0 0

Formålsbestemte udgifter finansiering af henlæggelser under frie midler -4.147.437 -6.807.010

Bundne midler ultimo 35.067.131 24.573.343

Egenkapital i alt 57.441.507 56.104.488

EK ultimo -57.441.507 -56.104.488
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 ___________ ___________ ___________ 

19. Formålsbestemte henlæggelser 

 

 

  

Formålsbestemte henlæggelser 01.01.2024 Tilgang Afgang 31.12.2024

Forskningsmidler

ALS 3.378.827 468.890 24.000 3.823.717

Else M. Hansson - Myastenia Gravis 369.012 38.063 407.075

Forskning 1.451.931 2.260.242 3.712.173

Forskning, Børn og unge 990.000 990.000

Forskning neuromuskulære sygdomme 6.100.000 5.019.149 744.025 10.375.124

Rejsepulje fagpersoner 93.498 200.000 93.000 200.498

Forskningsmidler i alt 12.383.268 7.986.344 861.025 19.508.587

Øvrige henlagte midler til formålsbestemt arbejde

Merrild CSR-projekter 550.000 575.000 550.000 575.000

Børn og unge 179.589 179.589 0

Flytte hjemmefra 27.578 27.578 0

Bjerregaard Sikkerhed (universelt designede senge til Musholm) 99.950 99.950 0

Bedsteforældre 22.426 22.426

Prisen til minde om Jørgen Kejser 918.035 34.162 75.000 877.197

ALS Covid19 v. Heidi Sunesen 0 0

Youtube 230.000 280.000 260.000 250.000

Sallingfonden vedr. Politisk arbejde 0 0

Jørn Matzen studieture 20.000 20.000

Sundhedspolitisk medarbejder 310.322 310.322 0

Tilgængelighed på GRØN 292.883 292.883

Digitalisering 3.398.665 400.000 427.420 3.371.245

Unge talenter (Spor 23) 400.000 250.000 150.000

Musholm GRØN omstilling 7.653.519 7.653.519 0

Musholm barbygning 0 6.000.000 6.000.000

Datadrevet politik og kommunikation 166.492 166.492

Musholm senge og indretning 3.000.000 3.000.000 0

Medlemsundersøgelse 281.500 281.500 0

Politisk strategi 250.000 250.000 0

Digital kommunikation 425.000 425.000 0

Pærfekt 250.000 250.000 0

Styrket kommunikation, Pærspektiv 700.000 700.000

Styrkede medlemsgruppe 1.500.000 1.500.000

Ungeprogram, udvikling 3.000.000 3.000.000

Styrket og øget rådgivning 4.000.000 4.000.000

Musholm stier 2.100.000 2.100.000

Pærfekt 2025 1.000.000 1.000.000

Kultur og mediepuljen 700.000 700.000

Hjælpemiddel puljen 1.000.000 1.000.000

Socialforskning 2.000.000 2.000.000

Livskvalitet 100.000 100.000

Lejrture med Muskelsvind 100.000 100.000

 0

Øvrige henlagte midler til formålsbestemt arbejde i alt 18.475.959 23.489.162 14.039.878 27.925.243

henlagte midler i alt 30.859.228 31.475.506 14.900.903 47.433.831

Straksafskrivning IT 427.420-            0

Tilbagebetalt projektmidler 0 0

14.473.483 47.433.831
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Noter 

 

 

  

 2024 2023 
 kr. t.kr.  ___________ _______ 

20. Anden gæld 

Feriepengeforpligtelse 993.480 762 

Skyldig A-skat, arbejdsmarkedsbidrag 107.000 97 

Merværdiafgift 120.738 575 

Fonden Event Safety 0 106 

Øvrige skyldige omkostninger 931.199 827 

Rehabiliteringscenter for Muskelsvind 0 1.050  ___________ _______ 

 2.152.417 3.417  ___________ _______ 

Anvendelse af indsamlede midler 2024

Private bidrag, note 1 1.105.970

Virksomhedsbidrag, note 1 86.016

Omsætning GRØN 116.247.971,98

Direkte omkostninger GRØN i alt : 65.027.979

Bruttoavance på GRØN, note 2 og note 4 51.219.993

Indsamlede midler i alt 52.411.979

Indsamlede midler til formålet i alt 52.411.979

Indsamlede midler 2024, note 1 708.862

Bruttoavance GRØN, note 2 51.219.993

Andel administration og ledelsesomkostninger samt husleje mv., GRØN jf. note 18 -12.043.210

Anvendt til formålsbestemt arbejde -25.826.693

Kommunikation -5.488.126

Medlemsarbejde -12.166.537

Forskning, herunder RCFM -1.219.616

Marselisborgcentret -544.668

Handicappolitik og internationalt arbejde -6.407.746

Henlagt af indsamlede midler til formålsbestemt arbejde -14.058.952

0

Muskelsvindfonden er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved 

underskrift at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven

og indsamlingsbekendtgørelsens § 9 stk. 1 nr. 4.
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21. Pantsætninger og eventualforpligtelser mv. 

Andre økonomiske forpligtelser 

Musholmfonden 

Muskelsvindfonden har overfor Musholmfonden garantereret et årligt forbrug på 2,2 mio. kr., samt at der 

indtil Musholm Bugt Feriecenter i en sammenhængende periode på 5 år har udvist et overskud (ekskl. 

ovennævnte driftsgaranti) skal erlægges en underskudsdækning på maksimalt 500 t.kr.  

 

Leasingforpligtelser 

Muskelsvindfonden har for årene 2023-2028 indgået leasingaftaler. Restleasingforpligtelsen pr. 31.12.2024 

udgør 505 t.kr. 

 

Lejeforpligtelse 

Muskelsvindfonden har indgået lejekontrakt med DH Ejendom ApS. Lejemålet trådte i kraft d. 01.01.2023 

og er uopsigeligt i 5 år. Den årlige leje beløber sig til 500 t.kr.  

 

Eventualforpligtelser 

Muskelsvindfonden står inde for den nødvendige likviditet til gennemførelsen af Musholmfondens aktiviteter 

 

Pantsætninger 

Til sikkerhed for realkreditgæld hos BRF er der ejerpantebrev i foreningens behandlingscenter- og 

foreningscenter. Aktivets bogførte værdi pr. 31.12.2024 er 19.862 t.kr 
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22. Pantsætninger og eventualforpligtelser mv. 

 

 
  

Muskelsvindfonden HS MUS RCFM

3 medlemmer af Handshakes bestyrelse udpeges af Muskelsvindfonden, herunder hører direktøren 

for Muskelsvindfonden. Resultat Balance Resultat Balance Resultat Balance

Der er mellem Handshake og Muskelsvindfonden indgået en administratoraftale, hvor 

Muskelsvindfonden får et administrationshonorar for at varetage administrationen for Handshake. En 

del af denne aftale er leje af lokaler. 1.037.349

Der er mellem Muskelsvindfonden og Handshake indgået en managementaftale vedrørende GRØN 

koncert, der overdrager ledelsesansvaret for medarbejdere i Muskelsvindfonden, der er ansvarlige for 

at udvikle og gennemføre GRØN koncert. 748.650

Handshake har til formål at støtte tiltag til fordel for børn og unge med Muskelsvind herunder 

Muskelsvindfonden. Der er i året uddelt penge til Muskelsvindfonden. 2.248.982

Som en del af den løbende drift er der en mellemregning med Muskelsvindfonden, der renteberegnes. 44.123 1.263.569

Jf. fondens vedtægter udpeges 4 af Musholms bestyrelsesmedlemmer af Muskelsvindfonden

Musholmfonden har en administratoraftale med Muskelsvindfonden 251.492

Som en del af den daglige drift har Musholmfonden en mellemregning med Muskelsvindfonden, der 

renteberegnes 52.257 421.723

Muskelsvindfonden har stillet underskudsgaranti overfor Musholmfonden 500.000

Muskelsvindfonden har ydet lån til Musholm på markedsvilkår 14.875 510.000

Muskelsvindfondens donationer til udvikling af Musholm til fordel for mennesker med Muskelsvind og 

andre handicap. 10.778.469

Muskelsvindfonden har en købsgaranti overfor Musholmfonden på 2,2 mio kr. årligt. Der er i året købt 

ydelser  som overnatning, bespisning og leje af lokaler. 5.409.410

Jf. Fondens vedtægter udpeges bestyrelsen af RCFM af Muskelsvindfonden.

Der er mellem Muskelsvindfonden og RCFM indgået en administratoraftale, hvor Muskelsvindfonden 

får et administrationshonorar for at varetage administrationen for RCFM. En del af denne aftale er leje 

af lokaler. 6.399.587

Der er som en del af den daglige drift en mellemregning med RCFM der renteberegnes 71.887 6.539.047

Muskelsvindfonden har i 2024 inviteret udvalgte medarbejdere på studietur til Paris 95.521
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Anvendt regnskabspraksis 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreningers (fondslovens) 

bestemmelser om god regnskabsskik. 

 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, dog med enkelte reklassifikationer. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 

økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller 

faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og for-

pligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de 

beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i 

resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.  

 

Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted.  

 

Formålsbestemte omkostninger 

Formålsbestemte omkostninger består af personaleomkostninger og andre eksterne omkostninger. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører fondens primære aktiviteter, herunder 

lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger, tab på debitorer mv. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pension o.l. for 

fondens medarbejdere. 

 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger, opgjort 

ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte 

nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Andre finansielle indtægter 

Andre finansielle består af renteindtægter mv. 

 

Andre finansielle omkostninger 

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger mv. 

 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Grunde og bygninger måles til kostpris og for bygningers vedkommende med fradrag af akkumulerede af- 

og nedskrivninger. 

 

Driftsmateriel og inventar måles til anskaffelsesværdi med fradrag for akkumulerede afskrivninger. 

 

Der foretages lineære afskrivninger, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstid: 

 

Bygninger 20-50 år 

Installationer 25 år 

Øvrigt driftsmateriel og inventar 5-10 år 

 

Der afskrives ikke på kunst. 

 

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.  

 

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien hvis denne er lavere end den 

regnskabsmæssige værdi. 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og lån til Musholmfonden. Finansielle anlægsaktiver måles til 

amortiseret kostpris.  

 

Varedebitorer 

Varedebitorer måles med fradrag af hensættelse til tabsrisici, opgjort på grundlag af en individuel 

vurdering af debitorerne. 

 

Andre tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 

nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. 
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Værdipapirer 

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede obligationer, der måles til 

dagsværdi (børskurs) på balancedagen. 

 

Såvel realiserede som urealiserede kursgevinster og -tab medtages i resultatopgørelsen. 

 

Henlæggelser 

Beløb, der modtages til støtte for foreningens aktiviteter, opføres under henlæggelser og indtægtsføres, når 

der afholdes omkostninger i forbindelse med de pågældende aktiviteter. 

 

Anden gæld 

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

 

Budget 

Budgettet i årsregnskabet er medtaget på baggrund af foreningens eget basisbudget for regnskabsåret. 
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Specifikationer 

5 års hoved- og nøgletal  

 

Resultatopgørelse i t.kr.  2024 2023 2022 2021 2020 

Indtægter i alt 73.068 67.439 54.100 31.484 26.223 

Fundraising 2.554 2.781 2.059 3.822 2.252 

Arv 4.409 2.148 35 3.354 200 

Tips/Lotto-midler 5.224 4.144 4.709 4.570 4.569 

Arrangementer  51.220 46.834 43.441 -14.469 -13.011 

Omkostninger ved 
indtægtsskabende virksomhed -17.168 -15.189 -15.333 -15.911 -9.929 

Formålsbestemte omk. i alt -37.561 -25.438 -19.124 -16.344 -20.080 

Kommunikation -5.488 -4.863 -4.440 -3.753 -4.804 

Medlemsarbejde -12.167 -9.424 -8.759 -5.831 -7.946 

Forskning, herunder 
Rehabiliteringcenter for Muskelsvind -1.220 -1.297 -427 -1.183 -1.259 

Marselisborg centret -545 -557 -560 -581 -326 

Musholm Bugt Feriecenter, drift -11.734 -4.713 -1.254 -1.557 -2.798 

Handicappolitik og internationalt 
abejder -6.407 -4.584 -3.683 -3.439 -2.946 

Administrations- og ledelsesomk. -4.105 -3.107 -3.028 -3.006 -3.304 

Årets resultat 1.337 6.841 10.522 -1.732 -7.441 

Balance:           

Anlægsaktiver 22.054 22.515 23.404 24.268 25.656 

Omsætningsaktiver 97.609 81.002 56.244 59.941 53.127 

Debitorer 442 389 890 239 785 

Tilgodehavender 19.634 3.646 6.469 20.876 3.778 

Likvide beholdninger 77.533 76.967 48.884 38.825 37.217 

Aktiver i alt 119.664 103.517 79.648 84.209 78.783 

Egenkapital 57.442 56.104 49.263 38.741 40.514 

Hensatte forpligtelser 47.434 30.859 11.517 10.639 11.913 

Andre passiver 14.788 16.554 18.868 34.829 26.356 

Passiver i alt 119.664 103.517 79.648 84.209 78.783 

Nøgletal:           

Likvid kapital 50.175 50.143 44.727 49.302 41.214 

Dækningsgrad indsamlingsafd. 69% 71% 63%    

Indextal formålsbestemte omk. 178 120 90 77 95 

Soliditetsgrad 48% 54% 62% 46% 51% 

Sikkerhedsfaktor 1,0 1,3 1,3 1,1 1,2 

Antal medarbejdere 47 43 41 37 39 
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
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  2025-04-23 16:07:27 UTC   Janne Sander                              2.108.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                       
  2025-04-23 16:07:30 UTC   Penneo system                             2.108.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2025-04-23 16:07:40 UTC   Janne Sander                              2.108.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                      
  2025-04-23 18:41:15 UTC   Liselotte Schau Schirakow                 87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-23 19:57:05 UTC   Morten Gade Steinmetz                     85.184.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-23 19:57:05 UTC   Morten Gade Steinmetz                     85.184.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-23 19:57:05 UTC   Morten Gade Steinmetz                     85.184.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-23 19:57:06 UTC   Morten Gade Steinmetz                     85.184.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-23 19:57:16 UTC   Morten Gade Steinmetz                     146.75.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                       
  2025-04-23 19:57:17 UTC   Penneo system                             146.75.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                     
  2025-04-23 19:57:32 UTC   Morten Gade Steinmetz                     146.75.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                       
  2025-04-23 19:57:34 UTC   Penneo system                             146.75.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                     
  2025-04-23 19:57:38 UTC   Morten Gade Steinmetz                     146.75.xxx.xxx    The signer signed the document as revisor, revisor                                                          
  2025-04-25 09:26:41 UTC   Penneo system                             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Simon Toftgaard Jespersen" at "simon@muskelsvindfonden.dk"    
  2025-04-25 09:26:42 UTC   Penneo system                             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Ditte Guldbrand Christensen" at "ditteguldbrand@hotmail.com"  
  2025-04-25 09:26:43 UTC   Penneo system                             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Liselotte Schau Schirakow" at "lisel_1984@hotmail.com"        
  2025-04-25 11:35:20 UTC   Simon Toftgaard Jespersen                 80.62.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-25 11:35:20 UTC   Simon Toftgaard Jespersen                 80.62.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-25 11:35:20 UTC   Simon Toftgaard Jespersen                 80.62.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-25 11:35:26 UTC   Simon Toftgaard Jespersen                 80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                       
  2025-04-25 11:35:29 UTC   Penneo system                             80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2025-04-25 11:36:06 UTC   Simon Toftgaard Jespersen                 80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                       
  2025-04-25 11:36:08 UTC   Penneo system                             80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2025-04-25 11:36:22 UTC   Simon Toftgaard Jespersen                 80.62.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand, bestyrelsesformand                
  2025-04-27 09:49:16 UTC   Penneo system                             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Ditte Guldbrand Christensen" at "ditteguldbrand@hotmail.com"  
  2025-04-27 09:49:16 UTC   Penneo system                             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Liselotte Schau Schirakow" at "lisel_1984@hotmail.com"        
  2025-04-27 13:31:19 UTC   Ditte Guldbrand Christensen               188.183.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-28 08:56:32 UTC   Christel Gørtz - Deloitte                 163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                     
  2025-04-29 04:30:45 UTC   Liselotte Schau Schirakow                 87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-29 04:30:57 UTC   Liselotte Schau Schirakow                 87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-29 04:31:06 UTC   Liselotte Schau Schirakow                 87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-29 07:42:24 UTC   Sriram Jeyachandran - Deloitte            163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                     
  2025-04-29 08:15:35 UTC   Liselotte Schau Schirakow                 87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-29 09:50:25 UTC   Penneo system                             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Ditte Guldbrand Christensen" at "ditteguldbrand@hotmail.com"  
  2025-04-29 09:50:25 UTC   Penneo system                             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Liselotte Schau Schirakow" at "lisel_1984@hotmail.com"        
  2025-04-29 10:00:11 UTC   Dorthe Jeannette Lau Nielsen - Deloitte   163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                     
  2025-04-29 10:44:03 UTC   Ditte Guldbrand Christensen               188.183.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-29 10:44:12 UTC   Ditte Guldbrand Christensen               188.183.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                       
  2025-04-29 10:44:13 UTC   Ditte Guldbrand Christensen               188.183.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                       
  2025-04-29 10:44:22 UTC   Penneo system                             188.183.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                     
  2025-04-29 10:45:58 UTC   Ditte Guldbrand Christensen               188.183.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                       
  2025-04-29 10:46:07 UTC   Penneo system                             188.183.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                     
  2025-04-29 10:46:13 UTC   Ditte Guldbrand Christensen               188.183.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                      
  2025-04-29 12:55:31 UTC   Liselotte Schau Schirakow                 87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                          
  2025-04-29 12:55:48 UTC   Liselotte Schau Schirakow                 87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                       
  2025-04-29 12:55:49 UTC   Liselotte Schau Schirakow                 87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                       
  2025-04-29 12:55:53 UTC   Penneo system                             87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2025-04-29 12:56:30 UTC   Liselotte Schau Schirakow                 87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                       
  2025-04-29 12:56:34 UTC   Penneo system                             87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2025-04-29 12:56:40 UTC   Penneo system                             87.49.xxx.xxx     The document signing process was completed                                                                  
  2025-04-29 12:56:40 UTC   Liselotte Schau Schirakow                 87.49.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                      
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